АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2024                                            с. Михайловка                                               № 1646-па

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 24.06.2024 № 733-па «Об утверждении

административного регламента администрации Михайловского

муниципального района предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в ведении

органов местного самоуправления или в собственности

Михайловского муниципального округа, без проведения торгов»

В соответствии со статьями 39.16, 39.17 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 08.08.2024 № 319-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс

Российской Федерации и статьи 10 и 10.1 Федерального закона «Об обороте

земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Уставом

Михайловского муниципального округа, администрация Михайловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора Михайловского района, внесенный на

постановление администрации Михайловского муниципального района от

24.06.2024 № 733-па «Об утверждении административного регламента

администрации Михайловского муниципального района предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в

ведении органов местного самоуправления или в собственности

  2

Михайловского муниципального округа, без проведения торгов»,

удовлетворить.

2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 24.06.2024 № 733-па «Об утверждении

административного регламента администрации Михайловского

муниципального района предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов

местного самоуправления или в собственности Михайловского

муниципального округа, без проведения торгов» (далее – регламент)

следующего содержания:

2.1. В подпункте 16) пункта 11.1 Регламента слова «садоводства или

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд»;

2.2. В абзаце 2 пункта 18.5 Регламента слова «тридцать дней» заменить

словами «двадцать дней».

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального района

Мельничук Н.Н.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов